
Smlouva o zajištění služeb 
 

Dnem podpisu obou smluvních stran byla uzavřena tato smlouva mezi pořadatelem: 

 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
IČO: 25911368 
DIČ: CZ25911368 
bankovní spojení: 42272004/2700 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2600 
jednající Kamilem Vrublem, předsedou představenstva a Ing. Jaroslavem  Kovářem, místopředsedou představenstva 
 

a 

 

LIVE NATION CZECH REPUBLIC s.r.o. 
se sídlem Kloboukova 69, 148 00 Praha 4 (dále jen „Live Nation“) 
IČO: 271 74 174 
DIČ: CZ27174174 
bankovní spojení: 1961609389/0800 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 101941 
zastoupená zmocněncem Robertem Porkertem, která pro tuto příležitost zastupuje hudební skupinu SCORPIONS (dále 
jen „Umělec“), 
 

(společně dále jako „Smluvní strany“). 

 

1.  

1. Předmětem této smlouvy je povinnost Pořadatele dodat na vlastní odpovědnost a náklady níže specifikované služby 

související se zajištěním níže specifikovaného vystoupení (dále jen „Vystoupení“). Společnost Live Nation se zavazuje 

Pořadateli za řádné dodání služeb zaplatit dohodnutou cenu. 

2. Vystoupením se podle této smlouvy rozumí: 

Hudební umělec:   SCORPIONS 

Datum vystoupení:   6. 6. 2018 

V místě:    Ostravar Aréna, Ostrava 

3. Pořadatel je povinen zajistit zejména tyto Služby: 

- zajistit pro vystoupení Umělce všechny technické podmínky dle požadavků Umělce, viz. Rider umělce 

- catering Umělce dle jeho požadavků - viz. Rider; 

- dostatečné množství personálu k provedení výkladu a nákladu produkce; 

- ubytování Umělce dle zaslaných požadavků Umělce - viz. Rider; 

- zajistit vystoupení Umělce po stránce společenské, hygienické, technické a bezpečnostní v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy; 

- zajistit bezpečnost Umělce a jeho spolupracujících osob v průběhu vystoupení; 

- zajistit případné další služby související s akcí na požadavek Umělce (např. transport, výškové práce, atd.)  

- zajistit, aby bez předchozího souhlasu Live Nation nebyly pořizovány žádné fotografie, video nebo audio 
záznamy vystoupení a dále aby nebyl prováděn přenos vystoupení výjma případů upravených obecně 
závaznými právními předpisy. 

 

2. 



1. Pořadatel je povinen zajistit Služby na vlastní odpovědnost, v rozsahu a v souladu s technickým Riderem Umělce. 

Pokud Pořadatel zjistí nebo vzhledem k okolnostem bude moci očekávat, že nebude schopen zajistit Služby řádně a 

včas nebo v souladu s technickým Riderem, je povinen o tom neprodleně informovat Live Nation. 

2. Nesplnění informační povinnosti zakládá právo Live Nation k odstoupení od smlouvy a povinnost Pořadatele 

nahradit Live Nation vzniklou majetkovou i nemajetkovou újmu. 

3. Pořadatel je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy zajistit možnost nepřetržitého kontaktu Live Nation na 

některého ze svých zaměstnanců, který bude odpovědný za provedení Služeb. Konkrétního pověřeného 

zaměstnance je Pořadatel povinen oznámit Live Nation písemně nebo ústně při podpisu této smlouvy. 

4. Pořadatel je povinen být pojištěn na případné vzniklé škody, které by mohly vzniknout porušením jeho povinností 

při zajišťování Služeb. 

5. Pořadatel je povinen do 14 dní od vystoupení zaslat Live Nation vyúčtování všech nákladů na zajištění Služeb 

společně s daňovým dokladem (fakturou). 

6. Cenu za zajištění Služeb se Live Nation zavazuje Pořadateli uhradit na základě Pořadatelem zaslaného vyúčtování 

nákladů, které podléhá odsouhlasení ze strany Live Nation a na základě řádně vystaveného daňového dokladu a to 

ve lhůtě 15 dní od doručení řádně vystaveného daňového dokladu. V případě prodlení se zaplacením ceny je Live 

Nation povinna zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně za každý den prodlení. Tato smluvní 

pokuta se pak stává splatnou dnem, kdy na ní vznikl nárok. 

7. Smluvní strany si sjednávají možnost úhrady vzájemných závazků zápočtem i před jejich splatností, nebo po jejich 

promlčení. 

3. 

1. V případě, že z důvodu vyšší moci nebude Umělc moci vystoupit nebo z důvodu vyšší moci na straně Pořadatele 

nebude možné zajistit Služby podle čl. 1 odst. 3, mají Smluvní strany možnost od této smlouvy odstoupit. Za vyšší 

moc se pro účely této smlouvy považují události, které nebylo možné při uzavření smlouvy rozumně předpokládat. 

Zejména se jedná o nemoc, úraz nebo smrt člena skupiny, živelné katastrofy, teroristický útok, stávku, válku, 

rozhodnutí státního orgánu a další okolnosti, které vznikly nezávisle na jednání Smluvních stran a lze je rozumně 

považovat za vyšší moc. V případě neuskutečnění vystoupení z důvodů vyšší moci na straně Umělce se Umělec 

zavazuje uhradit veškeré prokazatelné náklady Pořadatele na základě vzájemně odsouhlaseného vyúčtování. 

Platební podmínky jsou v takovém případě shodné s bodem 5), čl. 2.  

2. Za vyšší moc se nepovažuje zánik práva Pořadatele k prostorám, kde se má vystoupení uskutečnit, ani události na 

straně třetích stran, kromě důvodů na straně Umělce, zejména dodavatelů Pořadatele. 

3. V případě, že k zajištění Služeb podle čl. 1 odst. 3 nedojde z jiných, než z výše uvedených důvodů, nese Smluvní 

strana, které lze přičítat vznik škody způsobené druhé Smluvní straně nezajištěním Služeb, povinnost nahradit druhé 

Smluvní straně vzniklou škodu. 

4. 

1. Smluvní strany a jejich zaměstnanci jsou povinni o obsahu této smlouvy, jakož i o dalších připojených dodatcích, 

podkladech a o všech skutečnostech, týkající se jimi provozovaných činnostech, o nichž se dozví v rámci realizace 

této smlouvy, zachovávat mlčenlivost. 

2. Smluvní strany a jejich zaměstnanci jsou dále povinni nezpřístupnit shora uvedené skutečnosti třetí osobě. 

3. Povinnost Smluvních stran utajovat informace trvá po dobu účinnosti a platnosti této smlouvy a 12 měsíců po jejím 

ukončení. 

4. Poruší-li některá ze Smluvních stran tuto povinnost, je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit a požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,-Kč. Právo na náhradu vzniklé škody tím není dotčeno. 

 



5. 

1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat a zavazují se zdržet se jakékoliv aktivity, která by měla za následek porušení 

ustanovení Zákona o zahraničních korupčních praktikách (The Foreign Corrupt Practices Act of 1977 - (FCPA)), 

Protikorupčního zákona Spojeného království z roku 2010 (UK Bribery Act 2010) a protikorupčních předpisů České 

republiky. 

2. Smluvní strany nesmí poskytovat, nabízet nebo slibovat finanční plnění nebo jakékoliv hodnotné plnění, přímo i 

nepřímo, jakýmkoliv soukromým osobám nebo vládním činitelům, politickým stranám nebo kandidátům do 

politických úřadů, za účelem získání nebo zachování zakázky, nebo takové jednání po těchto osobách žádát nebo od 

nich přijímat. Toto zakázané poskytování, nabízení, slíbování, přijímání nebo žádání se vztahuje na platby nebo 

hodnotné plnění učiněné za účelem ovlivnění jednání nebo rozhodování výše uvedených osob v rámci výkonu jejich 

úřední povinnosti; nebo za účelem přimět takovou osobu jednat nebo zdržet se jednání v rozporu s její zákonnou 

povinností; nebo za účelem přimět takovou osobu, aby své postavení využila k ovlivnění vládních činitelů; nebo za 

účelem zajištění si nepatřičné výhody při získání nebo zachování zakázky nebo při získání jiné obchodní výhody. 

 

6. 

1. Smluvní strany se dohodly, že k postoupení práv a povinností z této smlouvy je třeba předchozího písemného 

souhlasu druhé Smluvní strany.  

2. Změny a doplňky této smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou formu a musí být podepsány oběma Smluvními 

stranami, jinak jsou neplatné. 

3. Spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se strany zavazují přednostně řešit smírně.  

4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran touto smlouvou neupravených se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Pokud kterékoliv ustanovení toto smlouvy nebo ustanovení později do ní zahrnuté ztratí zcela nebo částečně svoji 

platnost nebo by bylo neproveditelné, zůstávají ostatní ujednání této smlouvy platná a účinná. Namísto neúčinných 

nebo neproveditelných ustanovení nebo k vyplnění mezer se užije pravidlo, které nejlépe odpovídá právně 

přípustnému rámci obvyklých podnikatelsko-hospodářských vztahů, zásadám poctivého obchodního styku a dobrým 

mravům. 

6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech se stejnou platností a nabývá účinnosti dnem podepsání oběma 

Smluvními stranami. Každá Smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je 

možné měnit pouze písemnými, očíslovanými a datovanými dodatkami schválenými a podepsanými oběma 

Smluvními stranami. 

7. Obě Smluvní strany prohlašují, že si smluvu řádně přečetly a jejímu obsahu rozumí. Na důkaz své svobodné, vážné a 

skutečné vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Ostravě dne V Praze dne  

 

 

.......................................................... ............................................................... 

Kamil Vrubl, předseda představenstva  Mgr. Robert Porkert, v plné moci 
VÍTKOVICE ARENA, a.s. za LIVE NATION CZECH REPUBLIC s.r.o. 
 

 

..........................................................  

Ing. Jaroslav Kovář, místopředseda představenstva   

VÍTKOVICE ARENA, a.s. 


